
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 

ПРИКАЗ 
 
22.01.2024  

с. Поспелиха 
                     № 34 

   
 О проведении внеплановой до-

кументарной проверки деятель-
ности общеобразовательных ор-
ганизаций  
 

 

 

           На основании письма Министерства образования и науки Алтайского 
края от 29.12 2023 № 1234 и с целью контроля исполнения приказа комитета 
по образованию Администрации Поспелихинкого района от 28.12.2022 № 
473 «Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки на педагогиче-
ских работников образовательных организаций Поспелихинского района при 
реализации основных общеобразовательных программ», п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в период с 22.01.2024 г. по 24.01.2024 г. внеплановую до-
кументарную проверку деятельности общеобразовательных организаций по 
вопросу соблюдения обязательных требований, установленных частями 6.1, 
6.2 статьи 47  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, 
подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реа-
лизации основных общеобразовательных программ». 

2. Утвердить план-задание внеплановой документарной проверки 
(приложение). 

3. Назначить ответственным за проведение внеплановой документар-
ной проверки главного специалиста комитета по образованию Администра-
ции Поспелихинского района Н.Е.Беседину. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста 
Н.Е.Беседину. 

 
 
Председатель комитета 

 

                 
Л.Ю.Крысина 

   
 
 



Приложение 
к приказу от 22.01.2024 № 34 

 
План-задание 

по проведению внеплановой документарной проверки  
 

1. Тема проверки: соблюдение обязательных требований, установленных 
частями 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвеще-
ния Российской Федерации от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня 
документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работ-
никами при реализации основных общеобразовательных программ» 

2.  Цель: контроль исполнения приказа комитета по образованию Админи-
страции Поспелихинкого района от 28.12.2022 № 473 «Об обеспечении сни-
жения бюрократической нагрузки на педагогических работников образова-
тельных организаций Поспелихинского района при реализации основных 
общеобразовательных программ» 

3. Задачи:  
- осуществление контроля за исполнением законодательства в сфере образо-
вания; 
- принятие в пределах своей компетенции мер по предупреждению наруше-
ний; 
- корректирование деятельности общеобразовательной организации, оказа-
ние методической помощи. 
4. Проверяемый период деятельности: 2023/2024 учебный год. 
5. Форма проверки: внеплановая документарная проверка. 
6. Мероприятия по контролю: анализ локальных нормативных актов, 

документов и материалов, характеризующих деятельность 
общеобразовательной организации по вопросу проверки. 

7. Перечень документов и информации, предоставление которых необ-
ходимо для достижения целей и задач проверки:  
- приказ о назначении ответственных лиц за обеспечение соблюдения зако-
нодательства в части документарной нагрузки на педагогов (копия/скан-
копия); 
- протокол совещания, на котором рассматривался вопрос информирования 
педагогов об изменениях в федеральном законодательстве в части снижения 
бюрократической нагрузки (копия/скан-копия); 
- ссылка на школьные сайты, где размещены правила внутреннего трудового 
распорядка, коллективные договоры; 



- должностные инструкции учителя (копия/скан-копия); 
- Положение о классном руководителе (или ссылка на размещение на сайте); 
- должностные инструкции классного руководителя; 
- документы, подтверждающие факт ознакомления педагогов с перечнем до-
кументации учителя, классного руководителя (копия/скан-копия). 
 8. Особые условия для проведения проверки: 

Нет. 
9. Итоговые документы: справка о результатах проверки (составляется в 

двух экземплярах). 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
	АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
	ПРИКАЗ

